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FERTIGUNGSMÖGLICHKEITEN

Unsere Standardpfosten fertigen wir aus Rechteckrohr 60/40 
mm. Selbstverständlich können wir Ihnen alle gängigen Profil-
größen auf Anfrage anbieten.

Sonderanfertigungen stellen durch unsere modernen Ferti-
gungsmöglichkeiten kein Problem dar. Sonderbohrbilder sowie 
verschiedenartige Geometrien auf den Profilen sind schnell, 
effizient und hundertstel Millimeter genau herstellbar.

Speziallösungen wie angeschweißte Bodenplatten oder Ab-
winklungen sind auftragsbezogen möglich. Unser Rohrlaser 
in Verbindung mit unserem Schweißfachbetrieb sind die Kern-
kompetenz in Sachen Sonderlösungen.

Eine hochwertige Oberflächenbehandlung schützt zudem lang-
lebig vor Korrosion.

Zaunhöhe Bodenplatte (L x B x H)

630 – 1030 100 x 100 x 5

1230 – 1830 120 x 120 x 6

2030 – 2430 150 x 150 x 10

mm mm
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VERWENDUNG

Verwendbar mit Doppelstab-, Flachstab- und Schmuckzaun-
matten 

LIEFERUMFANG

Profilrohrpfosten mit Flacheisenbefestigung (200 mm Bohr-
bild - letzte Bohrung bei 160 mm). Bestückt mit festgenieteten 
Kunststoffauflageböcken. Rechteckrohr Profil 60/40 mm 
(Eckpfosten 60/60 mm). Der Kunststoffauflagebock ist mittels 
einer Gewindehülse am Pfosten montiert. Eine Alu-Kappe gibt 
dem Pfosten den richtigen Abschluss.

ZUBEHÖR

•  Alu-Kappe mit Überstand
•  Flacheisen 40/5 mm
•  Inbusschrauben M8x40 V2A

S-PFOSTEN K-PFOSTEN

Gesamtlänge Mattenhöhe Anzahl Auflagenblöcke

1200 630 4

1400 830 5

1600 1030 6

1800 1230 7

2000 1430 8

2200 1630 9

2400 1830 10

2600 2030 11

2800 2230 12

3000 2430 13

Gesamtlänge Mattenhöhe Anzahl Auflagenblöcke

1200 630 3

1400 830 3

1600 1030 4

1800 1230 4

2000 1430 5

2200 1630 5

2400 1830 6

2600 2030 6

2800 2230 7

3000 2430 7

VERWENDUNG

Verwendbar mit Doppelstab- und Schmuckzaunmatten

LIEFERUMFANG

Profilrohrpfosten mit Stanzklemmteil (wahlweise mit Flach-
leiste). Bestückt mit festgenieteten Kunststoffauflageböcken.
Rechteckrohr Profil 60/40 mm (Eckpfosten 60/60 mm). 
Der Kunststoffauflagebock ist mittels einer Gewindehülse am 
Pfosten montiert. Eine überlappende Kunststoffkappe gibt dem 
Pfosten den richtigen Abschluss.

ZUBEHÖR

•  Kunststoffkappe
•  Stanzklemmteil V2A (wahlweise mit Flachleiste)
•  Inbusschrauben M8x40 V2A

mm mm STK. mm mm STK.



Länge Mattenhöhe Anzahl Hakenschrauben*

Stabmatten 3D-Matten Stabmatten 3D-Matten

1200 630 630 2 2

1400 830 - 3 -

1600 1030 1030 3 3

1800 1230 1230 3 3

2000 1430 1530 4 4

2200 1630 - 4 -

2400 1830 1730 4 4

2600 2030 2030 5 5

2800  2230 - 5 -

3000 2430 2430 6 6

VERWENDUNG

Verwendbar mit Doppelstab-, Flachstab- und Schmuckzaun-
matten. 

LIEFERUMFANG

Profilrohrpfosten ungebohrt. Rechteckrohr Profil 60/40 mm. 
Eine überlappende Kunststoffkappe gibt dem Pfosten den 
richtigen Abschluss. Schellen oder U-Bügel zur Befestigung 
der Zaunmatte bitte separat bestellen.

ZUBEHÖR 

•  Kunststoffkappe

*  Die Anzahl der Befestigungen (U-Bügel/Schellen) 
 ist eine Empfehlung.
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mm mm STK. mm mm STK.

U-PFOSTEN H-PFOSTEN

VERWENDUNG

Verwendbar mit Doppelstab-, Flachstab- und Schmuckzaun-
matten. 

LIEFERUMFANG

Profilrohrpfosten für die Montage mit Hakenschrauben. Recht-
eckrohr Profil 60/40 mm. Eine überlappende Kunststoffkappe 
gibt dem Pfosten den richtigen Abschluss. Hakenschrauben 
und Abrissmuttern zur Befestigung der Flachstab- bzw. 3D-
Matten sind separat zu bestellen.

ZUBEHÖR 

•  Kunststoffkappe

*  Flachstabmatten: Hakenschrauben M8x90 mm 
 3D-Matten: Hakenschrauben M8x80 mm

Gesamtlänge Mattenhöhe Anzahl U-Bügel

1200 630 2

1400 830 2

1600 1030 2

1800 1230 3

2000 1430 3

2200 1630 3

2400 1830 3

2600 2030 3

2800 2230 4

3000 2430 4



VERWENDUNG

Verwendbar mit Doppelstab- und Flachstabmatten

LIEFERUMFANG

Profilrohrpfosten mit U-Profil Abdeckleiste aus Metall (links), 
alternativ Klemmhalter aus Metall (rechts). Rechteckrohr 
Profil 60/40 mm. Eine überlappende Kunststoffkappe gibt dem 
Pfosten den richtigen Abschluss. Die Montagehilfe ist mittels 
einer Gewindehülse am Pfosten montiert.

ZUBEHÖR 

• Kunststoffkappe
• U-Profil Abdeckleiste oder Klemmhalter aus Metall
• Inbusschrauben M8x60 V2A

VERWENDUNG

Verwendbar mit Doppelstab-, Flachstab- und Schmuckzaun-
matten

LIEFERUMFANG

Profilrohrpfosten mit Profilschiene (200 mm Bohrbild – letzte 
Bohrung bei 160 mm). Bestückt mit festgenieteten Kunststoff-
auflageböcken. Rechteckrohr Profil 60/40 mm (Eckpfosten 
60/60 mm). Der Kunststoffauflagebock ist mittels einer Gewin-
dehülse am Pfosten montiert. Eine Alu-Kappe gibt dem Pfosten 
den richtigen Abschluss.

ZUBEHÖR 

• Alu-Kappe mit Überstand
• Profilschiene 40×7 mm
• Inbusschrauben M8x40 V2A
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P-PFOSTEN D-PFOSTEN

Gesamtlänge Mattenhöhe Anzahl Auflagenblöcke

1200 630 4

1400 830 5

1600 1030 6

1800 1230 7

2000 1430 8

2200 1630 9

2400 1830 10

2600 2030 11

2800 2230 12

3000 2430 13

Gesamtlänge Mattenhöhe
Anzahl Befestigungen/
Schrauben/Klemmen

630 1200 3

830 1400 3

1030 1600 4

1230 1800 4

1430 2000 4

1630 2200 5

1830 2400 5

2030 2600 5

2230 2800 6

2430 3000 6


